
令和 6年 ７月 30日 

お客様各位 
日本ベクトン･ディッキンソン株式会社 

インテグレイテッド ダイアグノスティック ソリューションズ事業部

「BD バクテック™ 血液培養ボトル」出荷調整のお知らせとお詫び(第二報) 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、下記弊社製品「BD バクテック™ 血液培養ボトル」に関しまして、令和 6年 7月 3日に第一報としてお知らせい
たしましたプラスチックボトルの供給制限に伴う出荷調整について、ご不便をおかけしておりますことをお詫び申し上げま
す。また、お客様のご理解とご協力に感謝いたします。 

現在の供給に関わる状況につきまして、ご報告いたします。 

 9月末の供給の復旧に向け、米国本社およびプラスチックボトル製造の供給元との協業により、問題の解

決および継続的な製造に関して予定通り順調に進んでおります。

 供給制限開始後の日本への供給は、予定通りの数量を確保しております。

 血液培養ボトル全体の供給量増加のため、欧米向けにガラスボトルの製造を再開し、事態の改善に取り

組んでおります。

今後の供給の見込み、および出荷調整の解除時期につきましては、詳細な情報が入り次第、改めてご連絡い

たします。多大なご迷惑おかけいたしますことを深くお詫び申し上げますとともに、事情をご賢察の上、何卒ご理解ご

協力賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【対象製品】  
BD バクテック™ 血液培養ボトル ８製品 
*対象製品は別添リストをご参照ください。

以上 
お問い合わせ先 ：カスタマーサービス www.bdj.co.jp/s/cs/ 
応対時間 9:00-12:00／13:00-17:00（土日祝・弊社指定休日を除く） 



 

 

別添リスト (対象製品) 
 

カタログ番号 製品名 包装単位 
通常出荷再開 
見込み時期 

252474 BD バクテック™ プラスティック好気・嫌気レズンボトルセット 
好気用 5本 
嫌気用 5本 

未定 

252489 BD バクテック™ 20F小児用レズンボトル P 10本 
442020 BD バクテック™ 20F小児用レズンボトル P 50本 
442021 BD バクテック™21F溶血ﾀｲﾌﾟ嫌気用ボトル P 50本 
442022 BD バクテック™22F嫌気用レズンボトル P 50本 
442023 BD バクテック™ 23F好気用レズンボトル P 50本 
252349 BD バクテック™ 真菌・抗酸菌用ボトル （マイコ F） 5本 
442794 BD バクテック™ 真菌・抗酸菌用ボトル （マイコ F） 50本 

 
 
 
 


